aleatoriamente três presos, de raios distintos, para entrevistas 

reservadas. Por fim, os defensores foram à inspeção dos locais de 

aprisionamento, acompanhados pelo diretor substituto de disciplina 

Osmar Roncosalia e outros agentes. 

Administração: Conforme dados fornecidos, há um total de 226 

(duzentos e vinte e seis) agentes penitenciários lotados na unidade, 

sendo que, no dia da visita, havia 34 (trinta e quatro) agentes em 

serviço. Além disso, há uma espécie de plantão diário do Grupo de 

Intervenção Rápida (GIR) com 14 agentes. Há, ainda, um advogado 

da FUNAP atuando no estabelecimento.